МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 56 «Искорка»

(МБДОУ № 56 «Искорка»)

 П Р И К А З

29.12.2023 № ДС56-16-388/3

г. Сургут

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по созданию

ресурсной группы в МБДОУ

 В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом  Министерства образования и науки молодежи

Российской Федерации от 17.10.2013 года №1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; приказом

Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования"; приказом «Об

утверждении Модели сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидностью при получении ими образования, в том числе их семей» от

20.01.22023 № 10-П-137

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по открытию ресурсной группы

в МБДОУ № 56 «Искорка» на 2023 - 2024 учебный год согласно приложению 1 (2 корпус,

ул. Профсоюзов, д.40/1);

2. Утвердить состав участников проектной группы на 2023 - 2024 учебный год

согласно приложению 2;

3. Ответственность за исполнение плана возложить на заместителя заведующего по

учебно-воспитательной работе Иванченко О.В., Полеенко Е.Н., заместителя заведующего

по административно-хозяйственной работе Жигалову Е.В., заведующим хозяйством

Онищук И.В.

4. Делопроизводителю (Вахмянина Я.А.) ознакомить работников с настоящим

приказом под роспись.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
24D42A525D3E96E3812C3EEF4B93E686
Владелец:
 Иванченко  Оксана Викторовна
Действителен: 15.08.2023 с по 07.11.2024

С.В. Понарина

С приказом от 29.12.2023 № ДС56-16-388/3 ознакомлены:

  ___________________ Е.В. Жигалова

  ___________________ И.В. Онищук

  ___________________ О.В. Иванченко

  ___________________Я.А. Вахмянина

___________________Е.Н. Полеенко

Приложение 1 к приказу

от______________ №ДС56-16____/3

План мероприятий («дорожная карта» по созданию и реализации ресурсной группы в МБДОУ №

56 «Искорка» на 2023 - 2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Организационно-управленческое, нормативное обеспечение

1.1 Издание приказа о составе творческой

группы по созданию и реализации

ресурсной группы

ноябрь, 2023 год Понарина С.В.,

заведующий

1.2 Составление дизайн-проекта

группового помещения ресурсной

группы (создание предметно-

пространственной среды – мобильные

уголки)

декабрь 2023г., январь

2024 год

творческая группа.

заместитель

заведующего по УВР

1.3 Утверждение перечня необходимого

игрового оборудования, мебели

(игровая мебель, столы, стулья, кровати,

мобильные зоны), световое оснащение

(светильники, лампы). Включение в

ПФХД

Проведение видеонаблюдения в группу

февраль 2024год заместитель

заведующего по УВР,

заместитель

заведующего по АХР,

творческая группа

1.4 Выбор цветовой гаммы для покраски

ресурсной группы

февраль 2024год творческая группа.

заместитель

заведующего по УВР,

заместитель

заведующего по АХР

1.5 Заявка на выполнение ремонтных работ

в ресурсной группе

февраль, март 2024

год

заместитель

заведующего по АХР,

заведующий

хозяйством

Кадровое, методическое обеспечение

 Изучение специалистами нормативно-

правовой, научно-методической

литературы, существующей практики

март, апрель 2024 год заведующий.

заместитель

заведующего по УВР,

творческая группа

2.1 Подбор и утверждение кадрового

состава ресурсной группы (повышение

уровня педагогической компетенции

педагогов в работе с детьми с

неуточненными диагнозами)

март, апрель 2024 год заведующий.

заместитель

заведующего по УВР

2.2 Реклама открытия ресурсной группы

(мессенджеры, ВК, соц.сети),

консультирование родителей по

вопросам зачисления в ресурсную

группу

апрель 2024 год заместитель

заведующего по УВР,

специалисты

2.3 Разработка рабочей программы

(составление проекта по формированию

адаптационных возможностей детей

май 2024 год творческая группа.

заместитель

заведующего по УВР

раннего возраста с элементами

сенсорной комнаты)

2.4 Разработка методической документации

(график, расписание, индивидуальные

планы педагогов, учителей)

май 2024 год творческая группа.

заместитель

заведующего по УВР

2.5 Комплектование в группу детей с

неуточненными диагнозами по

рекомендации ТПМПК. Организация и

проведение заседаний ППк с участием

специалистов ТМППК

май 2024 год заместитель

заведующего по УВР

Материально-техническое обеспечение

3.1 Выполнение ремонтных работ в

ресурсной группе

июнь-август 2024 год творческая группа,

заместитель

заведующего по УВР,

заместитель

заведующего по АХР

3.2 Создание развивающей предметно-

пространственной среды ресурсной

группы (мебель, игровое зонирование,

световое решение)

июнь-август 2024 год творческая группа,

заместитель

заведующего по УВР,

заместитель

заведующего по АХР

3.3 Оснащение ресурсной группы

средствами обучения и воспитания

июнь-август 2024 год творческая группа,

заместитель

заведующего по УВР,

заместитель

заведующего по АХР

Открытие ресурсной группы

4.1 Реализация плана совместной

деятельности всех специалистов

учреждения

сентябрь 2024 год заведующий,

заместитель

заведующего по УВР,

творческая группа

 Обеспечение участия в реализации

ресурсной группы родительской

общественности, специалистов МБДОУ

2024-2025 год заведующий,

заместитель

заведующего по УВР,

творческая группа,

родительская

общественность

Приложение 2 к приказу

                                                                                                             от______________ №ДС56-16___/3

Состав участников проектной группы

1. Иванченко О.В., заместитель заведующего по УВР;

2. Полеенко Е.Н., заместитель заведующего по УВР;

3. Жигалова Е.В., заместитель заведующего по АХР;

4. Онищук И.В., заведующий хозяйством;

5. Рамазанова Н.М., учитель-логопед;

6. Усманова О.В., учитель-логопед;

7. Сандркина М.В., учитель-дефектолог;

8. Турбина И.Ю., педагог-психолог;

9. Ковалева Е.С., учитель физической культуры;

10. Семенова Ю.В., учитель музыки;